
 
 
 

 
 

 
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
P R I M A R 

 
D I S P O Z I Ţ I A  nr.5679 

din 6 decembrie 2010 
cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad 

în şedinţă publică extraordinară, în ziua de vineri, 10 decembrie 2010 
 

Primarul Municipiului Arad, 
Având în vedere: 
În temeiul prevederilor art.39 alin.(2) şi art.68 din Legea nr.215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
 

D I S P U N E 
 
Articol unic. Consiliul Local al Municipiului Arad se convoacă în şedinţă publică extraordinară 
pentru ziua de vineri, 10 decembrie 2010, orele 10,00, care va avea loc în sala 60, B-dul 
Revoluţiei nr.75, cu următoarea 

O R D I N E   D E   Z I 
 

1. Proiect de hotărâre nr.350/2010 privind modificarea Hotărârii nr.19/2010 a Consiliului Local al 
Municipiului Arad privind repartizarea fondului de rulment al municipiului Arad -iniţiativa 
primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr.351/2010 privind rectificarea bugetului general al Municipiului Arad 
pentru anul 2010-iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr.349/2010 privind rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al 
Direcţiei de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad pentru anul 2010 – iniţiativa primarului. 

4. Prezentarea de către POYRY INFRA GMBH a studiului de oportunitate pentru achiziţionarea 
de tramvaie noi. 

5. Proiect de hotărâre nr.352/2010 privind desemnarea a doi reprezentanţi în consiliul de 
administraţie al Spitalului Clinic Municipal Arad -iniţiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr.357/2010 cu privire la aprobarea rezultatului final al evaluării 
managementului la Teatrul Clasic „Ioan Slavici”Arad -iniţiativa primarului. 

7. Proiect de hotărâre nr.356/2010 cu privire la aprobarea Studiului de Fezabilitate al obiectivului 
de investiţie „Bloc de locuinţe sociale str.Tarafului FN – 32 apartamente” - iniţiativa 
primarului. 

8. Proiect de hotărâre nr.265/2010 privind modificarea şi completarea Hotărârii nr.186/2006 a 
Consiliului Local al Municipiului Arad privind publicitatea, reclama şi afişajul în municipiul 
Arad -iniţiativa primarului. 

9. Proiect de hotărâre nr.266/2010 privind aprobarea Studiului de oportunitate elaborat pentru 



iniţierea concesionării domeniului public al municipiului Arad destinat desfăşurării activităţii de 
publicitate stradală-iniţiativa primarului. 

10. Proiect de hotărâre nr.267/2010 privind aprobarea concesionării domeniului public al 
municipiului Arad destinat activităţii de publicitate stradală-iniţiativa primarului. 

11. Proiect de hotărâre nr.308/2010 privind stabilirea pentru anul 2010 a plafonului creanţelor 
fiscale care se anulează - iniţiativa primarului. 

12. Proiect de hotărâre nr.360/2010 privind dezlipirea unui imobil situat în extravilanul 
Municipiului Arad, zona Sânicolaul Mic, în vederea punerii în posesie în temeiul legilor 
fondului funciar - iniţiativa primarului. 

13. Proiect de hotărâre nr.347/2010 privind completarea şi modificarea inventarului bunurilor 
aparţinând domeniului  privat al Municipiului Arad - iniţiativa primarului. 

14. Proiect de hotărâre nr.348/2010 privind participarea Consiliului Local al Municipiului Arad la 
finanţarea execuţiei lucrărilor de intervenţie pentru reabilitarea termică a blocurilor de locuinţe 
cu finanţare prin credite bancare cu garanţie guvernamentală – iniţiativa primarului. 

15. Proiect de hotărâre nr.345/2010 privind prelungirea contractelor de închiriere pentru spaţii cu 
altă destinaţie decât aceea de locuinţă - iniţiativa primarului. 

16. Proiect de hotărâre nr.343/2010 privind completarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului 
Arad nr.54/2005, cu modificările şi completările ulterioare, privind stabilirea tarifelor de bază la 
chiriile pentru spaţiile cu altă destinaţie decât aceea de locuinţă situate în municipiul Arad - 
iniţiativa primarului. 

17. Proiect de hotărâre nr.354/2010 privind modificarea contractelor-cadru ale reprezentanţilor 
Consiliului Local,  mandataţi să reprezinte interesele Municipiului Arad în adunările generale 
ale acţionarilor de la societăţile comerciale de sub autoritatea Consiliului Local, aprobate prin 
Hotărârea nr.115/2005 - iniţiativa primarului. 

18. Proiect de hotărâre nr.302/2010 privind modificarea actului constitutiv cadru al societăţilor 
comerciale de sub autoritatea Consiliului Local, aprobat prin Hotărârea nr.375/2008, cu 
modificările şi completările ulterioare - iniţiativa primarului. 

19. Proiect de hotărâre nr.355/2010 pentru aprobarea acordării ajutorului cu titlu de subvenţii pentru 
acoperirea diferenţei de preţ şi tarif la energia termică livrată populaţiei către S.C. CET 
Hidrocarburi S.A. Arad- iniţiativa primarului. 

20. Proiect de hotărâre nr.358/2010 privind suspendarea efectelor prevederilor art.7 din Hotărârea 
nr.265/2010 a Consiliului Local al Municipiului Arad - iniţiativa primarului. 

  
 

P R I M A R 
  Gheorghe FALCĂ 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IF/IF ex.3, Dosar Dispoziţii Primar 2010 
Dosar şedinţă CLMA 10.12.2010  
Dosar ordine de zi şedinţe CLMA 2008-2012   

Cod PMA -S1-15 

Vizat pentru legalitate 
S E C R E T A R 

Lilioara Stepanescu 

 


